Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

01-09-2021
F.15/20/190
NL:TZ:0000143797:F001
04-06-2020

mr. M.P. de Valk
mr K.A. Cerutti

M.H. van Beek B.V. 12-07-2020
1

Gegevens onderneming

De directie van de onderneming werd gevoerd door de heer M.H. van Beek. Hij 12-07-2020

is ook 100% aandeelhouder. 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap is een financiéle holding waarin aandelen in WFP Group zijn 12-07-2020

ondergebracht. Daarnaast leverde de vennootschap via een 1

managementovereenkomst management aan WFP Group B.V.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 48.000,00 € -32.812,00 € 198.254,00

2017 €127.178,00 € -25.924,00 € 231.124,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet bestond uit management fee. Als actief werd de deelneming in WFP 12-07-2020

Group B.V. aangehouden. De verwervingsprijs was 250.000 euro. Het verlies is 1
ontstaan door afschrijving op deze deelneming.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14d8085c-5ea6-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d76c1c59-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 12-07-2020

1

Toelichting
De directeur was op basis van een arbeidsovereenkomst in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 12-07-2020
1
€ 55,00 13-11-2020
2
Toelichting

De belastingdienst heeft een restitutie van € 55,00 op de
faillissementsrekening overgemaakt.

€ 55,00 11-02-2021

3
Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

€ 55,00 20-05-2021

4
Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

€ 55,00 01-09-2021

5
Toelichting

Het boedelsaldo is ongewijzigd sedert het vorige verslag.



Verslagperiode

van
4-6-2020

t/m
14-7-2020

van
15-7-2020

t/m
13-11-2020

van
14-11-2020

t/m
12-2-2021

van
13-2-2021

t/m
20-5-2021

van
21-5-2021

t/m
31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

7 uur 0 min

1 uur 0 min

1 uur 54 min

0 uur 48 min

0 uur 54 min

11 uur 36 min

12-07-2020

1

13-11-2020

2

11-02-2021

3

20-05-2021
E 4

01-09-2021
EE



Toelichting bestede uren

Voor een specificatie van de verrichte werkzaamheden verwijs ik u naar de
bijgevoegde urenverantwoording.

Idem.

Voor een specificatie van de verrichte werkzaamheden verwijs ik u naar de
bijgevoegde urenverantwoording

Voor een specificatie van de verrichte werkzaamheden verwijs ik u naar de
bijgevoegde urenverantwoording

Voor een specificatie van de verrichte werkzaamheden verwijs ik u naar de
bijgevoegde urenverantwoording.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd gevoerd door de heer M.H. van Beek.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie geeft als oorzaak van het faillissement op het op 18 februari 2020
uitgesproken faillissement van WFP Group B.V. Door dit faillissement lijkt de
deelneming waardeloos te zijn geworden en is het managementcontract
verbroken.

12-07-2020

1

13-11-2020
2

11-02-2021

EE3

20-05-2021
4

01-09-2021
5

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-07-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

12-07-2020

1

Enkel de heer M.H. van Beek was werkzaam in de besloten vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-7-2020 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrief sturen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

12-07-2020
1

12-07-2020
1

Boedelbijdr.

€ 0,00

12-07-2020

1

12-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De onderneming beschikte als enig actief over een laptop. De aanschafwaarde
was € 874, de boekwaarde € 694. De laptop is verkocht aan de directeur
tegen de boekwaarde, vermeerderd met BTW.

Daarnaast is het enige actief de aandelen in WFP Group B.V. De waarde
daarvan is afhankelijk van een eventuele uitkering uit dat faillissement, op dit
moment geschat op nihil.

De directeur wilde de laptop bij nader inzien niet overnemen voor het, naar zijn

mening, te hoge bedrag van € 694,00 excl. BTW, aangezien de laptop
verouderd zou zijn.

De curator heeft de laptop derhalve ingevorderd.

De laptop is opgehaald bij de heer Van Beek. Bij een poging om de harde schijf

te wissen is gebleken dat de toegang is beveiligd met een wachtwoord. Uit
navraag bij de heer Van Beek bleek dat hij zelf het wachtwoord heeft
ingevoerd doch deze niet meer weet. Er zal worden getracht op een andere
wijze toegang tot de laptop te verkrijgen en na de inhoud te hebben gewist
zal de laptop op een online veiling worden aangeboden.

Begin meiis de laptop aangeboden op een online veiling. De curator is in
afwachting van bericht van de veilingmeester.

De laptop was ingebracht op een online veiling maar door het veilinghuis was
de inbreng afgewezen, aangezien de harde schijf van de laptop nog niet
gewist was. Het wissen van de harde schijf lukte niet, doordat er geen
wachtwoord bekend was. De veilingmeester heeft een derde gevonden die
wel in staat bleek de harde schijf te wissen. De laptop wordt inmiddels op
een online veiling te koop aangeboden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

12-07-2020
1

13-11-2020
2

11-02-2021
3

20-05-2021
E 4

01-09-2021
5

12-07-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Schriftelijk en telefonisch overleg met de directeur. 12-07-2020
1

Schriftelijk en telefonisch contact met de heer Van Beek. Ophalen en bewerken 11-02-2021

laptop. Overleg met taxateur ten aanzien van het wissen van de inhoud van 3

de harde schijf en het ter veiling aanbieden van de laptop.

Telefonisch en schriftelijk contact met de veilingmeester. 20-05-2021
4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 12-07-2020
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 12-07-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t. 12-07-2020
1

Er is door de belastingdienst een restitutie op de faillissementsrekening 11-02-2021

overgemaakt van € 55,00 3

I Het is nog niet bekend hoeveel de laptop zou kunnen opbrengen. 01-09-2021

5



3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 12-07-2020
1

Nauwelijks. 11-02-2021
3

Geen. 20-05-2021
4

Contact met de veilingmeester over het ter veiling inbrengen van de laptop. 01-09-2021
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren
N.v.t. 12-07-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
N.v.t. 12-07-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o ] 12-07-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1

N.v.t.



5.2 Leasecontracten

N.v.t. 12-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 12-07-2020
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 12-07-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 12-07-2020
1

5.6 Retentierechten
N.v.t. 12-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 12-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

12-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
N.v.t. 12-07-2020
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

12-07-2020

1

12-07-2020
mE1

12-07-2020
Egl

12-07-2020
E1

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020
E1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2017 en 2018 zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hier is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken, de administratie is buitengewoon overzichtelijk.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Hier is niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Hier is niet van gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is onderzocht.

8. Crediteuren

12-07-2020

1

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-07-2020
1

12-07-2020
1

12-07-2020

1

12-07-2020
1

12-07-2020

1



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er is geen boedelvordering aangemeld.

Toelichting
Er is geen boedelvordering ingediend. Dit is ook niet te verwachten.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Er is geen fiscale schuld aangemeld.

€ 3.158,00

Toelichting

De belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 3.158,00

betreffende verschuldigde Omzetbelasting over het tweede kwartaal van
2020.

€ 3.158,00

Toelichting

De preferente crediteurenpositie is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

€ 3.158,00

Toelichting

De preferente crediteurenpositie is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

€ 3.158,00

Toelichting

De preferente crediteurenpositie is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Er is geen (preferente) vordering van het UWV aangemeld.

Toelichting
Deze is ook niet te verwachten.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

12-07-2020
1

13-11-2020
2

12-07-2020

1

13-11-2020
2

11-02-2021

3

20-05-2021
4

01-09-2021
5

12-07-2020
1

13-11-2020
2

12-07-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Toelichting
Er zijn geen concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

Toelichting
Idem.

0

Toelichting
Er zijn geen concurrente crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 255.035,62

Toelichting
Dit is de crediteurenpositie blijkens de jaarrekening.

Toelichting

Er zijn geen concurrente crediteuren vorderingen ingediend. Het in het eerste
verslag genoemde bedrag van € 255.035,62 heeft betrekking op een vordering
in rekening-courant.

Toelichting
De concurrente crediteurenpositie is ongewijzigd sedert het vorige verslag.

Toelichting
Idem.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nu er behalve de laptop geen activa aanwezig is, zal het faillissement op korte
termijn worden opgeheven.

Na het wissen van de inhoud van de harde schijf kan de laptop online geveild
worden. Na afwikkeling van de veiling kan het faillissement voor opheffing
worden voorgedragen.

Nadat de opbrengst van de veiling van de laptop op de faillissementsrekening
zal zijn ontvangen, kan het faillissement voor opheffing wegens de toestand
van de boedel worden voorgedragen.

I Idem.

12-07-2020
EE
13-11-2020
EEZ
20-05-2021
Ek
01-09-2021
ER
12-07-2020
mE1
13-11-2020
EEZ
11-02-2021
EES
20-05-2021
=k
12-07-2020
mE1
11-02-2021
EES
20-05-2021
Bk
01-09-2021

5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het in kaart brengen van de crediteurenpositie. 12-07-2020
1

Idem. 13-11-2020
2

Idem. 11-02-2021
3

Idem. 20-05-2021
4

| 1dem. 01-09-2021

5

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
Nvt 12-07-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overwogen is om op grond van JOR 2016/145, Hoge Raad, 18-12-2015, 12-07-2020
ECLI:NL:HR:2015:3636, ECLI:NL:PHR:2015:2336, 15/02163 (annotatie) in 1

verzet te gaan tegen de faillietverklaring. Nu er nauwelijks actief aanwezig

was had de rechtbank het verzoek tot faillietverklaring ook kunnen afwijzen en

de directie moeten wijzen op de mogelijkheid van liquidatie.

Strikt genomen is er actief aanwezig in de vorm van een laptop en kon daarom
wel het faillissement worden uitgesproken.

Nadat de heer Van Beek de betaling voor overname van de laptop heeft
voldaan, zal het faillissement voor opheffing worden voorgedragen.



De laptop zal op een veiling worden ingebracht.

Idem.

Nadat de opbrengst van de veiling van de laptop op de faillissementsrekening
zal zijn bijgeschreven, kan het faillissement voor opheffing wegens de
toestand van de boedel worden voorgedragen.

I Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nu er verder geen uit te winnen actief is kan het faillissement op korte termijn
worden opgeheven.

Het verzoek om opheffing zal nog worden aangehouden totdat de laptop
verkocht zal zijn.
Idem.

Idem.

I Idem.

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Geen.

Geen.

I Geen.

13-11-2020
& 2

11-02-2021
3

20-05-2021
Bk

01-09-2021
5

12-07-2020
1

13-11-2020
2

11-02-2021

3

20-05-2021
E 4

01-09-2021
&5

01-09-2021
E 5

12-07-2020
1

11-02-2021
E3

20-05-2021
Ek

01-09-2021
ER



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


